



Polskie Towarzystwo Konsultantów i Doradców Laktacyjnych
oraz
Zakład Dydaktyki Ginekologiczno - Położniczej
Wydziału Nauki o Zdrowiu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego



Partner: Centrum Nauki o Laktacji

zapraszają na II Ogólnopolską Konferencję
„Skutecznie o laktacji i karmieniu piersią”
10 lat i co dalej?

która odbędzie się w dniach 12- 13 grudnia 2014 w Warszawie
w Centrum Dydaktycznym Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego,
które mieści się u zbiegu ulic Żwirki i Wigury i Księcia Trojdena
Program „Skutecznie o laktacji i karmieniu piersią” jest realizowany pod patronatem
Dziekana Wydziału Nauki o Zdrowiu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego
Prof.dr hab.n.med Piotra Małkowskiego



Patronat medialny



PROGRAM:

12.12.2014 Piątek

Od 8:30 Rejestracja uczestników

9:30 Powitanie uczestników i rozpoczęcie Konferencji

9:40 Wykład inauguracyjny pt. **Dlaczego karmimy piersią?**

prof. dr hab. Ewa Dmoch-Gajzlerska, prodziekan WNoZ WUM, kierownik Zakładu Dydaktyki Ginekologiczno - Położniczej

I sesja: Środowisko konsultantów i doradców laktacyjnych w Polsce

prowadzenie dr n. med. Bożena Florczyk

10:00 **Specjaliści w zakresie laktacji w Polsce**

mgr Ewa Masełkowska specjalista w zakresie laktacji członek Polskiego Towarzystwa Konsultantów i Doradców Laktacyjnych, mgr Katarzyna Asztabska, pedagog, specjalista w dziedzinie laktacji członek założyciel i sekretarz Polskiego Towarzystwa Konsultantów i Doradców Laktacyjnych

10:15 **Opieka laktacyjna w Polsce i wybranych krajach UE**

mgr położnictwa Sylwia Wilk, Zakład Dydaktyki Ginekologiczno - Położniczej WUM, WNoZ,

10:30 **Dostępność i zasięg poradnictwa laktacyjnego w Polsce**

mgr położnictwa Angelika Niczyporuk, specjalista w dziedzinie laktacji, Zakład Dydaktyki Ginekologiczno - Położniczej WUM, WNoZ

10:45 **Jak być skutecznym w promocji karmienia piersią?** położna Joanna Winiarska, specjalista w zakresie laktacji, członek Polskiego Towarzystwa Konsultantów i Doradców Laktacyjnych, mgr położnictwa Joanna Żołnowska, specjalista w zakresie laktacji, członek Polskiego Towarzystwa Konsultantów i Doradców Laktacyjnych

11:00 **Jak wspomóc mamy w karmieniu piersią?** Ewa Wietrak, *Holbex*

11:10 Dyskusja

11:20 - 12:00 Przerwa na odpoczynek i uzupełnienie energii

II sesja: Dzielenie się ludzkim mlekiem

prowadzenie dr n. biol. Aleksandra Wesółowska

12:00 **Bankowanie mleka ludzkiego w Polsce**

mgr położnictwa Zofia Słodkowska, specjalista w zakresie laktacji, członek Polskiego Towarzystwa Konsultantów i Doradców Laktacyjnych, Bank Mleka Warszawa

12:15 **Matka - matce przekazywanie mleka ludzkiego**

mgr Beata Mariańczyk, specjalista w zakresie laktacji, Szpital św. Zofii w Warszawie

12:30 **Analiza społeczna potencjalnej dawczyni mleka kobiecego z uwzględnieniem jej cech charakterystycznych** mgr położnictwa Sylwia Szczepkowska Zakład Dydaktyki Ginekologiczno - Położniczej WUM, WNoZ

12:45 **Priorytety w szczepieniach ze szczególnym uwzględnieniem szczepień przeciwko**

Meningokokom typu B. prof. dr hab. n med. Andrzej Radzikowski, pediatra, *Novartis*

13:05 Dyskusja

13:15- 14:10 Przerwa na posiłek

Warsztat

14:00-15:30 Program opieki nad dzieckiem przedwcześnie urodzonym

mgr położnictwa **Agnieszka Muszyńska**, specjalista w zakresie laktacji, członek Polskiego Towarzystwa Konsultantów i Doradców Laktacyjnych, Klinika Położnictwa i Ginekologii im. Księżnej Anny Mazowieckiej w Warszawie

15:35-16:15 Przerwa

16:15 Projekcja Filmu

18:20 Uroczysta kolacja

13.12.2014 Sobota

I sesja: Skuteczna opieka laktacyjna w oparciu o aktualną i wielodyscyplinarną wiedzę
prowadzenie mgr **Joanna Piątkowska**

9:00 Co się zmieniło w praktyce konsultanta laktacyjnego?

dr **Katarzyna Pakuła**, pediatra, specjalista w zakresie laktacji, poradnia laktacyjna szpitala św. Zofii w Warszawie, członek założyciel Polskiego Towarzystwa Konsultantów i Doradców Laktacyjnych;

mgr **Kinga Osuch**, położna, specjalista w zakresie laktacji, członek założyciel Polskiego Towarzystwa Konsultantów i Doradców Laktacyjnych, szpital św. Zofii w Warszawie

9:40 Protokół oceny ssania

dr n. med **Magdalena Nehring-Gugulska**, specjalista w zakresie laktacji, członek założyciel Polskiego Towarzystwa Konsultantów i Doradców Laktacyjnych, Dyrektor Centrum Nauki o Laktacji

10:00 Jak prowadzić pacjentkę z ropniem piersi? Z doświadczeń poradni laktacyjnej św. Zofii w Warszawie

dr **Monika Żukowska - Rubik**, pediatra, specjalista w zakresie laktacji, członek Założyciel Polskiego Towarzystwa Konsultantów i Doradców Laktacyjnych, poradnia laktacyjna szpitala św. Zofii w Warszawie

10:20 Czy kryzys związany z narodzinami dziecka to problem w laktacji?

mgr położnictwa **Joanna Strzerzyńska**, Zakład Dydaktyki Ginekologiczno - Położniczej WUM, WNoZ ;

mgr **Tomasz Duda**, psycholog, Zakład Dydaktyki Ginekologiczno - Położniczej WUM, WNoZ;

10:40 Zespół terapeutyczny w opiece laktacyjnej

dr n. med. **Danuta Chrzanowska-Liszewska**, WUM, Klinika Neonatologii im. Księżnej Anny Mazowieckiej w Warszawie

11:00 - 11:50 Odpoczynek i uzupełnienie energii

11:50 Raport o stanie karmienia piersią w Polsce

dr n. med. **Magdalena Nehring-Gugulska**, dr n. o zdr **Beata Szyber**

12:15 - 13:15 Skutecznie o karmieniu piersią i laktacji. Czy specjalista w dziedzinie laktacji jest potrzebny? Okragły stół

13:15 Dyskusja

13:50 Zakończenie konferencji

Zapraszamy osoby zainteresowane na Wycieczkę do Pałacu Kultury i Nauki!

Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość zmian w programie